
 

JUBILEUSZE ŚWIĘCEŃ PREZBITERATU 
BISKUPÓW LEGNICKICH 

W Święto Podwyższenia Krzyża Świętego w legnickiej katedrze odbyły się uroczystości 
jubileuszowe 60 – lecia święceń prezbiteratu ks. bp Tadeusza Rybaka, Biskupa Seniora, 
Pierwszego Biskupa Legnickiego i 50 – lecia święceń prezbiteratu ks. bp Stefana Cichego 
Biskupa Legnickiego.  

W uroczystościach udział wzięli: arcybiskup Celestino Migliore Nuncjusz Apostolski w 
Polsce, Arcybiskup Józef Kowalczyk Prymas Polski, Arcybiskup Józef Kupny Metropolita 
Wrocławski, ponad 30 biskupów z kraju i zagranicy, przedstawiciele parlamentu, 
samorządów, stowarzyszeń, księża, siostry zakonne, licznie zgromadzeni wierni diecezji 
legnickiej i goście z całej Polski. Mszy Św. przewodniczył Jubilat ks. bp Stefan Cichy Biskup 
Legnicki, a homilię wygłosił ks. bp Stefan Regmunt Biskup Zielonogórsko-Gorzowski, który 
w latach 1995 – 2008 pełnił posługę Biskupa Pomocniczego Diecezji Legnickiej. Po homilii 
Arcybiskup Józef Kowalczyk Prymas Polski dokonał obrzędu błogosławieństwa Jubilatów, a 
następnie wręczył Jubilatom pamiątkowe krzyże. Arcybiskup Celestino Migliore Nuncjusz 
Apostolski odczytał List Gratulacyjny Papieża Franciszka skierowany do Jubilata ks. bp 
Stefana Cichego Biskupa Legnickiego. W imieniu laikatu gratulacje i życzenia Jubilatom 
złożył Ryszard Jaśkowski Prezes Stowarzyszenia Polskich Chrześcijańskich Demokratów, 
natomiast ks. bp Marek Mendyk Biskup Pomocniczy Diecezji Legnickiej wypowiedział 
gratulacje i życzenia w imieniu duchowieństwa. Uroczystość zakończyła się 
błogosławieństwem ks. bp Stefana Cichego. Po uroczystościach w legnickiej katedrze, w auli 
Centrum Spotkań im. Jana Pawła II Jubilaci przyjmowali gratulacje i życzenia od 
uczestników uroczystości, wśród których była delegacja Stowarzyszenia Polskich 
Chrześcijańskich Demokratów.  

 

Biskup Stefan Cichy - ur. 30 marca 1939 roku w Przyszowicach k. Gliwic. W 1957 roku 
rozpoczął studia w Wyższym Seminarium Duchownym w Krakowie. Dnia 23.06.1963 przyjął 



święcenia prezbiteratu z rąk biskupa Herberta Bednorza. W latach 1967-71 studiował na 
Papieskim Wydziale Teologicznym w Krakowie, a następnie (1971-74) na Wydziale Teologii 
Katolickiej Uniwersytetu Wiedeńskiego z uzyskaniem doktoratu z teologii (liturgika). W 
latach 1978-1980 - pełni obowiązki rektora seminarium w Krakowie; 1980-1992 - rektor 
Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego w Katowicach. Dnia 26.08.1998 został 
mianowany biskupem pomocniczym archidiecezji katowickiej. Święcenia biskupie przyjął 
12.09.1998 w Katedrze katowickiej z rąk arcybiskupa Damiana Zimonia. Jako zawołanie 
biskupie obrał słowa: „Per Crucem ad Lucem” („Przez Krzyż do Światła”). Od roku 2001 do 
2011 przewodniczący Komisji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów Episkopatu 
Polski. Dnia 19 marca 2005 roku powołany przez papieża Jana Pawła II do posługi Biskupa 
Legnickiego. Swój urząd Biskupa Legnickiego objął w dzień uroczystego Ingresu - 30 
kwietnia 2005 roku. 
 

 
Biskup Tadeusz Rybak – ur. 7 listopada 1929 roku w Milanówku koło Warszawy. W 1948 
roku wstąpił do Arcybiskupiego Wyższego Seminarium Duchownego w Wrocławiu. 
Świecenia prezbiteratu otrzymał 2 sierpnia 1953 roku z rąk biskupa Franciszka Sonika, 
sufragana kieleckiego. W roku 1957 rozpoczął studia na Wydziale Teologicznym 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, które ukończył uzyskawszy tytuł doktora teologii w 
1962 roku. Od 1962 do 1977 roku był wicerektorem Metropolitalnego Wyższego Seminarium 
Duchownego we Wrocławiu oraz wykładowcą teologii dogmatycznej i liturgiki. 28 kwietnia 
1977 roku przez Pawła VI został mianowany biskupem pomocniczym archidiecezji 
wrocławskiej. Sakrę biskupią otrzymał 24 czerwca 1977 roku w Katedrze Wrocławskiej z rąk 
arcybiskupa Henryka Gulbinowicza. Jako zawołanie biskupie obrał słowa: „Per Christum in 
Spiritu ad Patrem”. Od 1983 roku biskup Tadeusz Rybak był przewodniczącym Komisji 
Episkopatu Polski do spraw Liturgii i Duszpasterstwa Liturgicznego. W tym czasie komisja 
przygotowywała niemal wszystkie księgi liturgiczne, jakimi posługujemy się obecnie w 
Polsce. 25 marca 1992 roku Ojciec Święty Jan Paweł II ustanowił biskupa Tadeusza Rybaka 
Pierwszym Biskupem Diecezji Legnickiej. Uroczysty Ingres odbył się 24 maja 1992 roku. 
Urząd Biskupa Legnickiego - z powodu osiągnięcia wieku emerytalnego - pełnił do 30 
kwietnia 2005 roku, tj. dnia Ingresu nowego Biskupa Legnickiego Stefana Cichego. 
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